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Laptulajdonos: Hálnék Béla. 
Felelős szerkesztő: Major Mihály.

Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Ide küldendő a szerkesztőséget és a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és előfizetési dij.

Egyos szan-fik cr.pbatok; a dohánytóndékben.

Éhezzetek
mig mécsetek 

ki nem alszik.
Heineus Herricus, te beretva- 

nyelvü, immár békén nyugodj 
sírod éjjelében. Szaporán öltö
zetted vala szájbéli fegyveredet 
őseinkre, kiket bürokratáknak 
csúfoltál, kiknek mi vagyunk a 
leszármazottai s kikre „Állami 
Tisztviselő" nevezet alatt harag
szik a magyar. Mondom : nyu
godtan pihenhetsz Heine Hen
rik, utódod akadt, állásra ran
gos, járásra gangos, beszédre 
hangos, csúfolásban rettenetes. 
Ki 6  ? A miniszterelnök !

A miniszterelnök igen vicces 
, férfiú. E műfaj minden ágában 

járatos: a sziporkázó ötlettől 
kezdve, a bölcsmosolygásu hu
morkán át, a halálos nevetésre 
csiklandó akasztófahumorig. Kü- 
lönős előszeretettel műveli a 

' satyrát — az állam nyomorgó 
alkalmazottaival szemben ; mig 
a hadsereggel szemben sziik- 
markuan csak egy finom guny- 
mosolyra szorítkozik, az elma
radt viccet milliókkal pótolván. 
Mindenkinek a magáét - gon- 

|  dolja a föbársonyszék fökegyel-
* mese. Krixminiszternek katonát,

katonának puskát, tengernek 
óriás hajót, választónak csendőrt, 
tisztviselőnek . . . ? Egyedem- 
begyedem tengertánc, tisztviselő 
mint kívánsz ? Ami bennem a 
legbecsesebb, azt adom neked :

' gyöngyöző, aranyos, pezsgő hu
mort.

Fiaim, tisztviselők, ti drága
sági pótlékért hátgörbedtek, 
ugye ? Ne vágjatok olyan sava
nyú arcot, nem szeretem azt, ki 
tragédiának nézi az életet. Néz
zétek komédiának s rögtön ne
vetni fogtok. Én is sokat nél
külöztem. Sok ezer holdjaim és 
szerény grófi koronám mellett 
hányszor nélkülöztem a hercegi 
koronát, az egy jóllakott gyom
rom mellett egy másik üresei. 
Hányszor tartott ébren a gond 
pezsgő mellett, hogy a másnapi 
turnus kiteljen? És lássátok, 
nem panaszkodtam. Soha ! Bi
zonyos filozofiko — humorisz- 
tikus világnézettel néztem e ba

jokat s ezt a humorisztiko — 
filozofikus világnézetet ajánlom 
nektek is. Ismerem én a bajo
tokat. Van közietek, aki nem 

I híd kijönni a fizetésével. Mindig 
j  volt ilyen. Olyan is volt min
! dig, aki kijött. Ea^gyéni dolog.
! Már pedig hog^.jéhet /Egyéni 
| dolgot drágaság! póflékkal gyó- 
| gyitani ? Nevetséges! Az egyé- 
I neket kell átalakítani, hogy a 

fizetéssel kijöjjenek. „Az bizo
nyos, hogy ez néha nagy önmeg- 

| tagadásba is keiül, de a férfiúi 
1 erényeknek tulajdonképpen egyik 

legszelibikét gyakorolja, aki ennek 
meg tud felelni. A z önmegtagadás 
későbbi időben igazi megnyugvást 
és megelégedést hoz magával. Az 
igazi megelégedés abból szár
mazik, ha az ember tud önma
gával megelégedve lenni, önma
gával pedig akkor van megelé
gedve, ha kötelességén túl is 
tud magának szabályokat al
kotni, ami önfegyelem utján ön
elégültséget szül nagyobb mérték
ben. Ez az öntudat pótol igen so
kat az életben és nagyon sok 
keserűséget is el tudunk felej
teni, ha ebben a gondolkozásban 
fegyelmezzük önmagunkat és 
hozzánk tartozóinkat is ebben a 
szellemben neveljük. “

Szóval az öntudat pótol. E’ersze 
a drágasági pótlékot pótolja. Le 
a kalappal, ez a találmány kor
szakalkotó, miniszterelnök Ur! 
Merjük ajánlani, írja bele afo
rizmának a Fehér Kereszt nap
tárba, ilyenformán:

„Az öntudat sok mindent pó
tol, de az öntudatot nem pótolja 
semmi.'1

Nagyszerű lesz. Már csak azért 
is érdemes volt munkapárti több
séget felküldeni, hogy ezt hall
hassuk. De mégis mintha baj 
volna valahol. A gyerekeink 
cipőjébe az ön tudatpótlék da
cára is befolyik a latyak s bár
mily humorosan kacagok is tíz
esztendős, foszló télikabátomon, 
nem birom szegényt önmegtar- 
tóztatni, hogy szét ne repedjen. 
Az órám néni jár, a váltóm lejár, 
a hitelezőm a nyakamra jár, a 
rúd rámjár, én pedig a drága
sági pótlékért járok és rosszul 
járok, mert nekem öntudatpótlék 
jár. Ez már nem járja miniszter
elnök Ur! ^

Állami tisztviselő.

m a g y a r  (?)
sajtó berkeiből.

A magyar nyelven Írott szabad
kőműves sajtó, ha nem képes is 
olvasóközönsége 90®-ot tevő keresz
tény részének fenséges ünnepét, a 
kedves karácsonyt hallgatással mel
lőzni, sőt a busásan űzetett hirde
tések révén óriási papirtömeget 
zúdít a publikum nyakába : mégsem 
állhatja meg, hogy gondolatainak 
sarát reá ne fecskendezze a keresz
ténység legszentebb eszméire, sőt 
magára az Ur Jézusra.

Nem akarjuk olyasóinkat botrán- 
koztatni s azért nem is adjuk lé 
az öntudatos elvtársak kioktatójának, 
a Népszavának karácsonyi istenká
romlásait. De mivel elsőrangú fel
adatunknak tartjuk azt, hogy ke
resztény közönségünknek ügyeimét 
lépten-nyomon felhívjuk arra a ko
misz, pusztító munkára, melyet a 
magyar sajtó egy része a keresz
tény olvasóközönség lelkében vég
hezvisz s őt ezáltal is öntudatra 
ébredni, talpra állani segítsük: egy
két kiszólást felemlítünk a karácsonyi 
számokból.

A z „Az Újság" szerint, „mióta a sok 
tudásmécs kigyuladt, azóta a kará
csony hite is álommá, regévé törpült." 
Nesze neked te keresztény világ, te 
művelt Európa, ti civilizált népek: 
az ,,Az Újság" felvilágosít bennete
ket arról, hogy Akiért milliók meg
haltak, Akiben milüárdok hittek és 
hisznek, az csak egy ábránd s egy 
rege ; egy álom az, amitől a világ 
1912 esztendő óta az időt számítja. 
Erről oktat ki bennünket az „Az 
Újság" redakciója.

„Testet öltött az ige — károm
kodik a keresztény olvasók nya
kára tolakodóan küldött mutatvány
számairól hirhedett szabadkőműves 
„Világ" — emberré lett az egyetlen 
Isten, felöltvén saját teremtményei 
egyikének alakját az emlősök és

gerincesek zsidó fajtájából." — En
nek az „emlős és gerinces zsidónak" 
piszkos írására nem is rellektálunk, 
csak azt konstatáljuk piruló orcával, 
hogy ennek a papirosnak is van, 
ha nem is sok, keresztény olvasója.

A „Pesti Hirlapról" azt mondják, 
hogy szerkesztőségének jelszava: 
„úgy írjunk, hogy a balek katholiku- 
sok ne vegyék észre, hogy zsidó lap 
vagyunké1 Ezt a lapot is elhagyta 
az óvatosság, mikor a megváltás 
tanát „visszataszító, képtelen, ész
ellenes, igazságtalan és kegyetlen, 
logikátlan tanításnak" nevezi. Mintha 
csak a Pesti ! lirlapékra gondolt 
volna szent Pál apostol, mikor meg
írta, hogy a megváltás, a kereszt a 
,,pogányáknak bolondság, a zsidók
nak botrány."

Íme, néhány szemelvény a felvi
lágosodott, nem elfogult, nem fele- 
kezetieskedő, nem türelmetlen ma
gyar sajtóból !

Tisztelt olvasóközönség ! Tudják, 
mi ennek a keresztény-pofozásnak 
az egyetlen orvossága: Az, amit 
szerdán este — amint azt megírtuk 
— Budapesten a katholikus uriasz- 
szonyok csináltak, akik megalakí
tották röviden és egyszerűen és 
minden cerimónia nélkül a „Kat
holikus Sajtó-egyesület fővárosi 
hölgybizottságát. “

Szeget-szeggel! Mert itt se naf- 
talin, se formaiin se egyéb rovar
irtó szer nem használ. Erőteljes, ön
tudatos talpraállás, cselekvés kell 
ide, mely méltó lógyen szent hi
tünkhöz, a magyar kereszténység 
kilencszázéves múltjához és 12 
millió hívéhez.

Ugy-e elkezdjük ? Egyelőre ott
hon, családi körben, különösen 
most az újévi előfizetések elküldése 
alkalmával, később, ha Isten segít, 
a nyilvánosság előtt is.

Nem más a célunk, mint hogy 
nem akarunk örökké városligeti 
pofozó gépek maradni.

hazai és ruinburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Mai lapunk 4 oldal.
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Kalap, sapka, fehérnemű, nyakkendő. — Ruhadi- 
szék sehállok, francia fűzők és gyermek bőr-cipők 

legolcsóbb beszerzési forrása. lagyar vasntasol Szállitéja & engedménnyel.

A  Népszövetség irodája
Szent lstván-tér 1 sz. -m

Füzetek, naptárak átvehetők
vasárnaponként fél ll-töl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga

van, az irodában elintézheti.

h í r e  k .

N a p t á r .
Dec. 29. Péntek.
R. k'ath. : Anizhi vt.
P ro t: Anizla.
Gör. kel.: Dániel pr.
Zsidó :
A'ii/ ' kel 7 ó. 50, nyugszik 4 ó. 15.
Hold kel 12 ó. 2L. nyugszik 1 ó 26.

Időjelzés: Elvétve csapadék, fagy punt 
körül hómérséglet. _

Utcaszabályozások ügyében ülés a fő
mérnöki hivatalban.

Színházban : Ártatlan Zsuzsi, operett
Szalkay Lajos felléptével. Kezdete este S o.

— Eljegyzés. Veress József 
Keozel község főjegyzője elje
gyezte özv. iSziits Albertné sziil. 
Farkasdy Ilona bájos leányát, 
Vilmát, Sziits Gedeon dr. ügyvéd 
húgát

A Zichy-család szeniora. A
Zichy grófi családnak van egy 
pompás birtoka fönn a magas 
Kárpátokban, valahol Árvame
gyében. Jövedelmét mindig a 
család legöregebb tagja élvezi, 
ami természetesen nem épen 
megvetendő dolog, lévén körül
belül S00 ezer koronáról szó. 
Ez a szenioratus egy év alatt 
négy gazdát változtatott. Az első 
Zichy Nép. János volt, aki kö
rülbelül lő évig élvezte a sze
nioratus pompás jövedelmét s ez 
év elején hunyt el. Utána egy 
agglegény jutott hozzá, aki meg
lehetős szerény anyagi viszonyok 
között élt s betegségektől gyö
törve, késő öreg korában jutott 
a zsíros javadalomhoz. A sors 
azonban nagyon kegyetlen volt 
hozzá, mert alig élvezte tovább 
három hétnél, üt követte Zichy

Levágandó!

nagyszámú és igen értékes 
nyeremény tárgyakból

sorsolást rendez.
Mindenki egy-egy sorsjegyhez 

juthat,
I. 30 ilyen szelvényért, (tes 

sék ezt a szelvény levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

Levágandó!

Nándor gróf, aki karácsony szent 
estéjén távozott tőlünk, akkor, 
amikor minden házban lobogott 
a karácsonyfák gyertyácskáinak 
fénye. Az ö világossága akkor 
ott fönn, az égben gyuladt ki.

Halála után a boldog szenior 
Zichy János gróf lett, Zichy 
István gróf és Zichy Kázmér 
gróf édesatyja. Zichy János gróf 
most 77 éves.

— A népakadémián vasárnap, 
dec. 31-én Csúcs István spiritu
ális tart előadást. Utána a „Há
zasság politikája” c. bohózat 
következik.

—  Hogyan lehet könyvtárt léte
síteni ? Dobrovics Dezső csákbe- 
rényi kántortanitónak régi eszméje 
volt egy iskolai könytár felállítása. 
Ennek kivifélére legmegfelelőbbnek 
találta azt a gyűjtési módot, mely 
a könytár felállítása előtt élvezetben 
részesítse az adakozókat: Most ka
rácsonykor pásztorjátékot rendezett 
tanítványaival, kik a betanítás fárad
ságos munkája után a darabot oly 
sikerrel adták elő, hogy a nagyobbik 
iskola, melyben a színpadot felállí
tották, a három egymásután követ
kező estén zsúfolásig megtelt kö
zönséggel. A jelenlevők lelkes ová
cióban részesítették fáradhatatlan, 
derék főtanitójukat: Eddigi jövede
lem 07 K 36 fillér.

— A felsővárosi kath. kör és 
népszövetség újév napján d. u. 
bórakor az ovoda nagytermé
ben szinielöadással egybekötött 
ismeretterjesztő estélyt tart. Ba- 
ranyay Lajos az asszonyokról 
és leányokról címmel tart elő
adást, utána egy kedves kará
csonyi pásztorjáték következik. 
Belépődíj 20fill.és 10 fill Gyer
mekek az előadáson nem jelen
hetnek meg.

—  A mentők tombolája. Rendkí
vül érdekes és nagyszabású tom
bolaest lesz a székesfehérvári önk. 
mentőtestület javára Szilveszter es
téjén az Otthon kávéházban. Több 
mint loO darab nyereménytárgyat 
sorsolnak ki és minden darab meg
lepően értékes. A kisorsolandó tom
bolatárgyak előkelő fővárosi és vi
déki, valamint helybeli cégek és 
gyárakból valók, kik méltányolva a 
mentők érdemeit elismerésreméltó 
előzékenységgel ajánlották fel ado
mányaikat a nemes célra.

Elsősorban meg kell említeni, a 
tombolanyeremények között a Törley 
gyár brilliáns ajándékát, tizenkét 
nagy üveg Talisman sec pezsgőt.

Sok vidéki adomány most érke
zik be. A helybeliek is minden a 
legjavát adják, a Kari gyár, a Flits 
cég, Csillag, Klőkner József stb. stb. 
Lesz sült malac, egy óriási tál fánk 
is a nyeremények között. Végül 
tekintve azt, hogy a tombolajegyek 
darabja csak 20 fillérbe kerül, re
méljük, hogy a tombola fényesen 
sikerül és harcok lesznek a tom
bola jegyekért, amit őszintén kí
vánnak is a derék mentők önzetlen 
testületének.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

— A Szent István Temetkezési 
Társulat szokásos hálaadó szent 
miséjét a székesegyházban f. hó 
31-én, azaz vasárnap reggel 7 
órakor és a szentségimádást 
1912. január hó 1-én déli 12 
órakor tartja.

—  HÓ! Csöndesen, karikázva, 
szállnak — szállnak a hópelyhek. 
Azt hisszük, hogy télapó el is feled
kezett már-már s valahol úgy el
felejtette a téti bundáját, hogy az 
idén rá se talál többé: kétszer-há- 
romszor nekidurálta magát, egy kis 
északi szellő reggelre megkeményi- 
titette magát. Aztán gondolt mást, 
fölült a bárányfelhők hátára, meg
nyargalta őket, néha-néha kitakarta 
az ég kárpitját és bemutatta a na
pot ferde tekintetével, de mégis jó
ságos meleg mosolygásával; vagy 
pedig fordított a dolgon s úgy be
sározott mindent, hogy bokáig gá
zoltunk a lekvárban !

Hanem tegnap este megharagu
dott, fölült az északi hegyek tete
jére, olyan ambícióval fujdogált le a 
rónáinkra, hogy reggelre hinni se 
akartunk a csizmáink kemény ko
pogásának.

Tehát mégis lesz té l! Igazuk lesz 
azoknak a tapasztalt öreg embe
reknek, a kik azt mondták, hogy 
nagy tél lesz, mert a tyúkok min
den farktollukat kihullatták!

A Meteor, a szegedi időjós nem 
mer hideg időt jósolni s azt erősiti, 
hogy január 4-ke erős hatású lesz 
és csapadékos, a 14-ke hideg és vi
haros, a 18-ka változó és 28-ka 
hideg.
Telefon 
278 sz. Értesítés. Telefon 

278 sz.
Van szerencsém tisztelettel értesíteni a 

n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és igy mó
domban áll a vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, |. 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat. Miután üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB, 
Széchenyi-utca 81 sz. (Sajátháj.)

—  Szilveszteri kabaré a színház
ban. Szilveszter este a színházban 
nagy kabaré előadás lesz, melynek 
műsora a következő: Pataki: A 
vén faun. Gerbond, Tralala. — Kál- 
dór: Száz szál gyertya, Füttykupié, 
Fecském hova szálsz, Asszonykám 
adj egy kis kimenőt. — Fekete I .:  
Mit tudja maga mi a jó, Mocsárvi
rág, Lizsé, Apach. — Érckövi: Az 
utca fia, Beteg az én édesanyám, 
Az öngyilkos, Az örök bohém. — 
Rónai A .:  Már arról én nem te
hetek, Látta már a Afrikát ? — N ya
rai : Girem górem, Boci boci tarka.

— Szántó: Siófoki nyaraló, Pesti 
szabók, Az esernyő. — Endrei G y.: 
Furulyaszámok és tenor sóló — 
Kerényi L :  Angol tánc, Amit én 
szerétnék. — Juhos: A kesergő 
leány, La foletta. Apacs tánc Kál- 
dor—Fekete. Conferencier Szántó 
Jenő. — Végül: Box és Kox ka
cagtató bohózat.
. —  Büntetik a kocsisokat. A ren
dőrség igen szigorúan bünteti mind
azokat, akik a járművekről alkotott 
szabályrendeletet nem tartják be. 
Pénteken 18 ilyen ügyben volt tá r 
gyalás a rendőrségen s minden egyes 
vádlottat megbüntettek 10-től 30 
koronáig terjedő birsággal. De lehet 
ez a pénzbüntetés 100 korona is. 
Jó lesz lehát vigyázni.

KARÁCSONYI és ÚJÉVI
levelező-lapokat saját fény

képével készítessen az

Enyveshát-ban.
— Az Olympia mozgófényfcép- 

szinházban (Budai-ut 3.) óriási ka
cagtató Szilveszternapi és újévi m ű
sor, mindkét nap 3 előadás 4, 6 és 
8 órakor. Műsor: A meggyógyult 
Máxi. A gyűlölt vatélytársnő. ? ? ? 
Pali. Furcsa fantázia. Zig-Zag akro
bata csoport, látványosság. Fogadás 
a turfon, komikus jelenet, előadják 
Milo ur és Mari kisasszony. Müller 
teherkocsijai, kacagtató. Egy ijesztő 
muzeum, a kacagás netovábja. — 
Aki igazán nevelve akar az uj esz
tendőbe átlépni, az okvetlenül m eg
nézze az előadást.

— Az  Élet legutóbbi száma a kö
vetkező tartalommal jelent meg : 
Évfordulón. Lucidus. — A szelíd
ség forradalmára. H. A. — A pók. 
Sz. Szigeihy Vilmos. — Szociális 
följegyzések. — Az énekesek. (Köl
temény.) Benedek Károly. — Oíhello 
mesél. Orbán Dezső. — Őszi dal a 
táncoló gyermekekről. (Költemény). 
Sik Sándor. — Zenés esték. Lányi 
Viktor. — Betlehem. Domonkos 
István. — Téli symphonia. (Költe
mény.) Majthényi György. — Köny
vek. — Képek. — Színház. — Moz
góképek. —■ Szerkesztői üzenetek.

— Állategészségügy. Kápolnás- 
nyéken fellépett a sertésvész. A zár
latot elrendelték.

Prchászka Ottokár püspök 
alabastrom-gipszbői készült arc- 
kép-dombormüve Klőkner Pé
ter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol meg
rendelés már most eszközöl
hető. A természethű domobr- 
müvet Liipola Yrjő szobrász
művész készítette, ára K 15.

Biztos gyógyszer: 
gyomor- és cukorbetegek
nek köszvóny-, hólyag és 

vesebetegeknek.
sóskút vAsnaiTfl Félpohár YITA-forrás a gyomor-

A vállalat tulajdonosa:

„C0NSUM“ kereskedelmi részvénytársaság

Kapható: K o v ó cs í f r W S 8 £ J d , * H S  S n  G y ö rg y  é s  SaL  
gethy  T estvérek  cégek n él.

00000783



,1911. december 30. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

V á r o s i
‘közgyű lés.

Segítenek a rendőrökön.

Városunk törvényhatósági bizot- 
sága f. hó 2G-én délután tartotta 
ez évben utolsó közgyütését gróf 
Széchenyi Viktor főispán elnökleté
vel és a tagok élénk részvét ele mellett.

Lapunk zártakor még az első 
pontot, a szervezési szabályrende
letet tárgyalják. Kuthy József a szer
vezőbizottság elnöke ismertette a 
a bizottság elvi álláspontját, mely
ről egyelőre csak azt a humánus 
részt közöljük, hogy a szervezési 
szabályrendeletbe bevenni java
solja a bizottság azt, hogy 
a rendőröknek a fizetését addig 
mig sorsuk el nem dől — t. i. vagy 
átveszi a rendőrséget az állam vagy 
nem — személypótlékkal egészítse 
ki a város annyira, mint a velük 
egyrangban levő állami alkalmazot
tak fizetése. A közgyűlés az indít
ványt általános helyesléssel fogadta.

A részletes tárgyalásnál először a 
tisztviselők fizetésrendezését vették 
elő s ennek tárgyalásán a tiszvise- 
lők nem vehettek részt.

A rendkívül érdekes közgyűlésről 
lapunk holnapi számában bőven 
referálunk.

Megölte az apját
egy pár csizma miatt.

Rémes gyilkosság hírét kap
juk megyénk legészakibb ré
szén levő Mány községből. Egy 
18 éves suhanc kést döfött az 
az apja szivébe, mert nem akarta 
a csizmája árát kifizetni.

A borzalmas gyilkosság rész
letei a következők:

Kladnik József 18 éves mányi 
suhanc az apja beleegyezése 
nélkül egy pár uj csizmát ren
delt magának. A jó téli lábbeli 
f. hó 28-án elkészült s a esiz- 
madiamester az inasával haza
küldte Kladnikékhoz. A legény
ke, a csizma megrendelője ek
kor nem volt otthon, apja 
Kladnik György pedig nem fi
zette ki a csizmákat, hanem 
azokat az inassal együtt kidobta.

Estefelé hazatért a fiú s apja 
mindjárt kérdőre vonta, hogy 
mert az ő tudta nélkül csizmá
kat rendelni? A fiú pedig gorom
bán válaszolt és szidta az apját, 
miért nem fizette ki a csizmák 
árát. Az öreg Kladnik nem tűrte 
fia gorombáskodását és meg 
akarta ütni a mocskos szájú 
gyereket.

A fiú ekkor felkapott egy 
kést és apja szivébe döfte.

Az öreg Kadnik hátra tán- 
torodott s a következő pil
lanatban holtan bukott fia 

lábaihoz.
Az apagyükos fiút a csend

őrök vasraverve vitték a váli 
kir. járásbiróság fogházába s 
értesítették a gyilkosságról a 
kir. ügyészséget. Az apa hullá
ját a törvényszéki orvosok fel
boncolják.

T d c f 0 t t Értesítés. T- - f ú , ‘277 sz. 277 sz.
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz
tosíték, hogy a kiszolgállás pontos és szolid 
olcsó árak mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
. Széchenyi-utoa 24 sz.

Van szerencsém a nagyér
demű közönségnek becses tu
domására hozni, hogy e hó 
10-vel fivérem Freud József ur 
Haltér I. szám alatti üzletet át
vettem és azt saját nevem és 
bejegyzett cégem alatt tovább 
vezetni fogom. Kérem a tisztelt 
vevöközönséget az alkalmat fel
használni és karácsonyi vala- 
n int újévi bevásárlásait nálam 
eszközölni, mert az átvett cik
kek rendkívüli árban adatnak 
el. A nagyérdemű vevöközönség 
pártfogását kérve, vagyok tel
jes tisztelettel FREUD MIKLÓS.

Tekintse meg kirakataimat és 
meggyőződik, hogy

Tulhalmozott
raktár miatt

a Palvay Kossuth-utcai di
vatáru cég folyó hó 5-étőI 
bezárólag december hó 

31-éig.
Nagy karácsonyi 

vásárt rendez
Az áruk gyári áron alul áru- 

sittatnak kalap I koronától
Selyem nyakkendők 20 fillértől 
Bőr áruk versenyen kívül női 
divatcikkek, minden árban 

kiárusittatnak.

Nem selejtezett áruk
áruim minőségéről és áruim 
olcsóságáról győződjék meg. 

F A L V A Y  FERENC, 
Kossuth-utca.

1 7 n cr£ » lr  Kovács Dezső mű- 
•*- fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
melet Zirci templommal szemben.

Törvényszék.
Elnapolt sajtótárgyalás. Kelemen 

Béla a Székesfehérvári Friss Újság 
szerkesztője ellen pénteken déle
lőttre sajtótárgyalás volt kitűzve. 
Tőgl Lajos perelte be azért, mert 
azt irta róla, hogy öngyilkossági 
kísérletet követett el. A tárgyalást 
azonban elnapolták, mert a vádlott 
olyan állapotban jelent meg a bí
rák előtt, hogy vele a tárgyalást 
megtartani nem lehetett.

Kasszaskontó. Dózsa Árpád ke
reskedelmi ügynök két rendbeli pár
baj vétségért összesen 17 napi ál
lamfogházra ítéltetett, a két bünte
tés egyesítése végett a kir. törvény
szék pénteken tárgyalást tartott ós 
Dózsa Árpádra IG napi összbünte- 
tést szabott ki. így a vádlott 1 napi 
kasszaskontót kapott.

Színház.
Csütörtök, dec. 2N.

A papa. Francia vígjáték. Bemu
tató. Nem is annyira vígjáték, mint 
inkább irónia, r züllött francia csa
ládi élet fonák helyzeteit teszi gúny
tárgyává. Tudvalevő, hogy abban a 
modern b ranciaországban, amely 
nem akar se vallásos, se „bigott“ 
lenni, a törvényes házasságot s az 
abból származó kötelességeket már 
csak hírből ismerik. Larsec grófnak 
van valahol egy fia, az apa a ter
mészet ösztönével keresi a fiát 
(Zilahi) s nem tud kova lenni a 
boldogságtól, amikor megérkeztét 
várja. A fiúba két leány szerelmes 
(Fekete, Rónay) a vén apa dédel
geti az egyiket és beleszeret, végül 
pedig elveszi. Ezt élvezzük majd
nem negyedfélórán keresztül. Hisz- 
szük, hogy az eredeti francia szö
veg pompás párbeszédei nagysze
rűen érdekelhetik a franciákat, de 
nálunk (ámbár a darab fordítója a 
szellemes Molnár Ferenc) lehetetlen 
az ilyen tőlünk távol álló helyzetekbe 
beleélnünk magunkat. Ezért bizony 
unalmas volt egy kissé a dolog, 
különösen az első felvonás, amely 
ö negyedórán át „szórakoztatott".

Az előadás a mi körülményeink 
között igen jó volt. Déri a legjobb 
szerepei egyikében brillírozott, Ko
vács mesésen jó volt a jóságos 
abbé szerepében. Zilahi is egészen 
megfelelő alakitást nyújtott a fara
gatlan falusi legény groteszk hely
zeteiben. Fekete Irén játéka egészen 
csinos lett volna, ha egy furcsa öt
let eszébe nem jut, az, hogy őneki 
zsidó zsargonban kell „balandságak- 
ról“ és ..akasságakról" beszélni. 
Rónaynák kisebb szerep jutott, de 
mint rendesen, itt is édes volt. Na

gyon szívesen dicsérjük Alapit a 
vén rué alakításában, továbbá Szán
tót, Nyárait a komikus helyzetekben.

M ű s o r :
Szombaton: Ártatlan Zsuzsi.
Vasárnap délután Sárga liliom, 

este Szilveszter esti cabaré.

Halló!
Nagy Sziveszter est Ré
tiéinél. Minden vendég 
meg nyerheti a feldí
szített szilveszteri eleven 
pecsenye malacot. In
gyen tombolia. Számos 
látogatást kér

Rédei Vilmos,
vendéglős.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

Újévi lapok, köszöntők, tréfás 
lapok, névjegyek, névjegyborité- 
kok legolcsóbban kaphatók Kauí- 
man papirkereskedés Kossuth- 
utca 9.

Kertekalja-utca 24 szánni ház 
és egy búzaföld a keresztesi ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut mentén eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utea 24. 
szám alatt lehet. __ ____  _

Ingyen kap egy szép nagy 
gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy lemeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pa- 
pirkereskedésében Kossuth-utca.

A ráchegy alatt úgy nevezett 
Fanta-féle csucska föld házhe
lyekké felmérve ma hereföld : 
8 évi kedvezményes fizetési fel
tételek mellett eladó. Tudako
zódni lehet Almássy János sör
háztér 3. szám.

Jó karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8 1J—10-15  
hektóliteres avétt hordót kere
sek megvételre. Almássy János 
Sörháztér 3.

Nem fizet portót, lia  tucat 
lapot, folyóiratot, eredeti áron 
nálam rendel. Kaufman könyv
kereskedő, Kossuth-utca 9. —  
Napilapok is előfizetők!

Szent-lstván-utca 17 szám 
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Fél búzaföld zöldségtermelésre 
kiadó. Tolnai-utca 14.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

' ’í

Zámoly-utca 56 sz. alatt egy 
négyszeres hangú harmonika 
eladó.

a u A r  V A N S Í
. TT  T  F  V  T  ajándékokok egyedüli

6  S U  d  J j  V  i  olcsó beszerzési helye.
Takarékos hölgyek T f A p  A f  S  0  N  V  T  
bevásárlási forrása á á f i A l ö U l U l

Sima bordörös és selyem csíkos grenadin újdonságok báli ruhákra.
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NAGY LAJOS
ú r i .  női és papi szabó, Székesfehérvár. Nádor-utca, Hübner ház.
U n ’ Te külföldi szövetekben. Mérték után készít: úri- női ruhákat, fel-
Nagy utazó-bundákat,.papi Bltöuyóket.
Elvállalja diszgombok áthúzását, készítését. Szives pártfogást kér NAGY LAJOS un-, nőt es papi szab.

Egy kazal széna eladó Szé-
chényi-utca 164. sz. alatt.______

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.____________

Egy tisztességes családos vin
cellér kerestetik 10 oktályos szöl- 
lőhöz, a legmagasabb fizetés 
adatik. Cim a kiadóhivatalban.

Öreg-utca 50. sz. ház sza
badkézből eladó. Tudakozódni
ugyanott lehet.__________ ____

Éladó hálószoba-bútor, jókar
ban, matt, — ugyanott barack
lekvár is eladó. Értekezni dél
előtt lehet, Kégl György-utca 
13, kaputól balra.

Férjiruhát mérték után, a 
legújabb divat szerint legfi
nomabb kivitelben készít

PENZER JÁNOS
férfiszabd és rtiba mii tisztító 

Elvállal mindennemű férfi
ruha tisztítást, javítást, for
dítást, átalakatást, a legju- 

tányosabb árban.
Kigyó-u. 22 sz. Árvaházzal 

szemben.

V a r r á g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és siaksserüen 

készíttetnek,

SiNGER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é l  legrégibb 
varrógep-üzlate.

Székesfehérvár, Nádor-utca. Töltényi-hé*

kiárusítás
a következő cikkekben:

Függő lám pa.........................5'60 K
! Kávés készlet.........................5t>0 »

Tea készlet.............................ő’SO „
| Vizes k ész le t......................... l 'lü  „
1 Boros készlet.....................1‘— »

Sörös készlet aranyozva . 3-30 „
Ebédlő k é s z le t ...................13-üO „
1 majolika állvány 3 tá

nyérral .............................3-70 „
tj vizes pohár.....................—'30 „
ti boros p o h á r .................—'50 „
Wolfram lámpák a legjobbak 2'80 „

Franki Lipótnál
Székesfehérvár, Nádor-utca.

különállóan vezetett úri

S Z A B Ó S Á G
Bank-u. 6. sz. az Árpád- I 

Fürdő közelében

Rudbányai és Szilágyi 
cég alatt.

R U D B Á N Y A I  IM R E  p 3 K &
a z i r c z i  t e m p l o m m a l  s z e m b e n  van.  

A cég, ki megbízhatóságáról közismert,
i szeson közeledtével kéri az általa annyira becsült nagyon 
tisztelt vevőit, hogy. téli öltöny, nadráo, rövid és hosszú kabátra
KITŰNŐ GYÁRMÁNYU SZÖVET és POSZTÓI 

iránt érdeklődni szíveskedjenek. 
S Z Ü K S É G T E L E N  K I E ME L NI ,  

miszerint egész éven át színtartó nagyon finom 
fekete báli szalon szövetek, kangárnok,trikók, 
fekete, kék és színes N 0 1 kabátposztókat, 
úgyszintén kosztüm-kelme különlegességeket 

R A K T Á R O N  T ART  
minden fajta szőrméket bélés és gallérokra.

Dunántúl legnagyobb

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXg

|  Szilveszter estélyre |
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xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
JE3L a.eladni

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

Szilveszter estélyre
olcsó és jó p e z s g ő t  ád :

UHUIM  KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.

1 üveg Tokaji pecsenye bor 120 kor.
I üveg Neszmélyi bor 88 fillér.

! Szántott főzelékek !
Cukor borsó, Vágott zöldbab, Juiienne 

(Leveszöldség), Vargánya gomba.
Ál nini mintaszerűek. Áraim jutányosak.

Kiszolgálásom pontos!
Telefon 207. Telefon 207.

a S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ö  
iparosok Árucsarnok Szövetkezete,

mint országos központi hitelszövetkezet tagja,
hot teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,ÚRI SZOBA, IRODAI 

berendezések, valamint teljes

szállodai és kastély
berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
elégítjük. Rajzokkal,, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

A nagybecsű butorvásáríÓ közönség jó 
indulatát kéri az

1 ej «§* sagr-

Kossuth-utea 10. szám.

' LEGSZEBB JIREÍT1LEKEK !
HAVRAN EK ANTAL

a  CD SZOBRÁSZ £s K0F3RÜGÓ TUEPEíi ,

,51 FEHÉRVÁR Mttms |
Tervek  ihgyejv Tevefo" 

125

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

_ _ _
Ha OLCSŰN akar áruhoz jutni el ne felejtse,hogy csak j|

Kovád Antal w
városházíéri üzletében vásároljon, hol óriási válasz- s t  
tékban kapható úri ingek, kalapok, nyakkendők, f f  
Selyem szövet és barchet blousek, gyermek ruhács- ^  

kák és kötények.
Bőr és posztó cipők. —  Bársony bőr ridicülök. 
Francia pécsi fűzök. —  Kézimunka újdonságok.

Legalkalmasabb K A R Á C S O N Y I és Ú J É V I  |
a já r ' .d .é ls :  t á r g y a , I s .  jj,

** v *  w w  w w  t v t -'-í- zzvmzvx
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